



VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 ZE DNE 10.1.2020

ZADAVATEL: Středočeský kraj
Sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5
IČO: 70891095
Zastoupený: Martinem Hermanem, radním pro oblast investic a veřejných zakázek

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:
„Výstavba tělocvičny Gymnázia Benešov“

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace (dále také „VZD“).

Zadavatel obdržel níže uvedené dotazy dodavatelů, k nimž poskytuje následující odpovědi:

Dotaz dodavatele č. 1:

V projektové dokumentaci je jeden hromadný výkaz výměr. Dále v jednotlivých objektech (ZTI, VZT, vytápění, elektro, plyn, MaR) jsou další výkazy výměr.

Může zadavatel objasnit, jestli jsou tyto výkazy sjednocené s hlavním výkazem? Který z těchto výkazů je platný, ten v celkovém rozpočtu, nebo ty pod jednotlivými objekty?

Odpověď zadavatele:

Platný je souhrnný výkaz výměr, v kterém jsou obsaženy jednotlivé VV profesí.

Dotaz dodavatele č. 2:

V projektové dokumentaci jsou foliované dveře označeny. Ve VV nikoliv, proto nejde zkontrolovat VV s dokumentací, konkrétně u foliovaných dveří. Dále se uchazeč domnívá, že nesedí počty těchto dveří ve VV s PD.

Může zadavatel doplnit do VV označení dveří k jednotlivým položkám?

Odpověď zadavatele:

Ve VV jsou foliové dveře označeny, výměry jsou uvedeny a platí:

500	61162102R	Dveře vnitřní foliované plné 1kř.70x197 cm	kus	16,00000
501	61162103R	Dveře vnitřní foliované plné 1kř.80x197 cm	kus	12,00000
502	61162104R	Dveře vnitřní foliované plné 1kř.90x197 cm	kus	5,00000
503	61165192R	Dveře protipožární foliované 1kř 80x197 cm vnitřní	kus	1,00000
504	61165193R	Dveře protipožární foliované 1kř 90x197 cm vnitřní	kus	2,00000

Dotaz dodavatele č. 3:

V projektové dokumentaci je zmíněno u výplní otvorů co okno to žaluzie.



Chápe uchazeč správně, že například u prvku 21a budou 4 ks žaluzií, tedy i 4x ovládání? U prvku 21b potom 9 ks, u prvku 21c,d po 6 ks? Tedy celkem bude 38 ks žaluzií a ovládání?

Odpověď zadavatele:

Ano, co okno to žaluzie s ručním ovládáním. Výpočet uchazeče je správně.

Dotaz dodavatele č. 4:

U dílu 721 Vnitřní kanalizace jsou položky:

228 - 899102111R00 - Osazení poklopu s rámem do 100 kg - kus - 2,00000

229 - 899103111RT2 - Osazení poklopu s rámem do 150 kg včetně dodávky poklopu lit. kruhového D 600 - kus - 3,00000

Uchazeč ve VV nenašel k položce 228 dodávku druhého poklopu, ve VV je pouze dodávka jednoho poklopu. Dále uchazeč nenašel ve VV k položce 229 osazení a dodávku druhé a třetí šachty, ve VV je pouze jedna šachta.

Může zadavatel doplnit výkaz výměr?

Odpověď zadavatele:

Poklop je:

1x je součástí stavební části, prvek Z02,

3x je poklop na nových šachtách, součást ZTI,

1x je poklop na stávající šachtě (výměna), na kterou se kanalizace napojuje

Celkem tedy 5 ks, souhlasí s VV.

Dotaz dodavatele č. 5:

Výkaz výměr neobsahuje všechny technologické cenové položky (práce nutné k provedení díla).

Příklad: poplatek za skládku zeminy, chybná výměra pro přesun hmot

Jak bude zadavatel postupovat v případě neúplnosti výkazu výměr, či chybách ve výměrách?

Odpověď zadavatele:

Ve VV jsou tyto položky obsaženy, technologické cenové položky jsou obsaženy v položkách: objem zeminy uložené na skládku je objem výkopů snížený o objem zpětných zásypů:

17	167101102R00	Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství nad 100 m3	m3	4 068,15682
18	171201201R00	Uložení sypaniny na skl.-modelace na výšku přes 2m	m3	4 068,15682
19	174101101R00	Zásvn iam rýh šachet se zhutněním	m3	169 71110
29	184808321R00	Hnojení ostatních dřevin org. hnojivy do 5 kg/1saz	kus	5,00000
30	199000002R00	Poplatek za skládku horniny 1- 4	m3	4 068,15682
31	395343156R00	Bet.střík., jádr.vrstva obezd.v opěře,C 25/30 XA1	m2	460,34500

Pro výpočet přesunů hmot HSV i PSV má každá položka svou hmotnost. Výpočet pak provádí program RTS automaticky.



Dotaz dodavatele č. 6:

V ZD na str.12 9.4.3.e) uvádíte, že technik prostředí staveb se specializací na elektrotechnické zařízení by měl zároveň vykonávat funkci odpovědného technika za realizaci VZT a UT je toto v pořádku?

Technik – specialista elektro - 1 osoba:
- osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v oboru technika prostředí staveb, specializace elektrotechnická zařízení, a to minimálně ve stupni autorizovaný technik,
- praxe min. 5 let v oboru obsahově odpovídající předmětu veřejné zakázky v řízení prací v oblasti elektro, zahrnující obory slaboproud a silnoproud,
- výkon funkce technika odpovědného za realizaci VZT, ÚT minimálně na 2 stavbách, obsahově odpovídající předmětu veřejné zakázky, tj. stavební práce v oboru pozemní stavby, každá s investičními náklady min. 6.000.000,- Kč bez DPH za realizaci dodávky a montáže VZT a ÚT.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel zveřejnil dne 16. 12. 2019 vysvětlení ZD č. 1 s přílohou „Zadávací dokumentace - aktualizovaná 16.12.2019“, ve které je tento bod upraven.

Dotaz dodavatele č. 7:

Dále uvádíte v článku 9.4.2., že lze k prokázání technické kvalifikace využít formulář č.2.2., který je součástí přílohy č. 4(čestné prohlášení) a v článku 9.5. uvádíte, že dodavatel doklady o kvalifikaci předloží jako součást nabídky. Jak tedy máme v nabídce postupovat?

Odpověď zadavatele:

Účastník zadávacího řízení může použít ke splnění technické kvalifikace dle bodu 9.4.2 ZD buď čestné prohlášení uvedené v zadávací dokumentaci a nebo doloží veškeré doklady ke kvalifikaci. Zadavatel dává tímto účastníkům zadávacího řízení možnost varianty, přičemž pro účely podání nabídky postačí čestné prohlášení.

Zadavatel vzhledem k výše poskytnutému vysvětlení, neprodluhuje lhůtu pro podání nabídek.

Lhůta pro podání nabídek končí dne **22. 1. 2020 v 10:00 hodin.**

V Praze dne 10. 1. 2020

Bc. Lucie Szilagyiova, DiS.
referent pro oblast veřejných zakázek
kontaktní osoba k veřejné zakázce